**D**iuisio. **Q**uoniam plu.  
teria dlera. Scz  
ibl. Porro. Ter/  
tū ibi. Jurisdicione. Do. declarat 2 approbat no. per  
Hosti. s. e. prudētā. i. r. nō. Jo. an. b. **F**orma. ista  
forma ē bene aduerteā. altud em̄ cū scribūt cū clausu/  
la: q. si nō oēs: vel si ambo: q. tūc jurisdictione daf condī/  
tionaliter: tūc ign. vñ. vel duo jurisdictione uti poteris  
cū constiteris daf dictione 2 di peditio tertii vel colle/  
ge: alter non valer qd agit. s. e. prudētā in p. hic so/  
jurisdictione daf alternative: vnde qdlibet est iudex insol/  
dū ex vigore alternationis tē de re. sur. in alternativis  
cum suis cor. Decedat tamē qdām in casu nostro p. tū  
2 tal rōne cu dicit in līs: vt oēs vel duo vel alter. s. e.  
vide papa in exēlētiss. q. si oēs volūr et possunt pcedē  
re oēs. pcedant: 2 si nō oēs duo: 2 si non duo vñus. ad  
hoc. ff. de adm. tur. t. quidā decedat. s. papinian. 2 gra/  
duis disiūre interdū considerant fīm ordine scripture. ff  
ad trebel. heredes. s. fil. ibi in ex certis conjecturis ap/  
parebūt intentionem scriptis fuisse tales. ad idem. ff.  
deleg. in. cu parer. s. pe. 2 q. de pben. mandato. s. de ele/  
c. p. c. 2 si dicāt q. fm hoc non erit differentia inter hanc  
clausulā: 2 clausulā q. si non oēs. Rēdebat imo erit  
q. p. hāc clausulā sufficiere requirere. sed q. clausulā q. si  
nō oēs: necesse est de impotētā costare: vt in decre. pru/  
dentā. et pro eis fact: q. papa libētūt cōmītēt caulas  
trib. q. duob. duob. q. vñ. vt ibi. h. p. r. artū. 2 vez: vt  
hic patet. vñ nō sunt iste alternative ordinis sed p. c. t.  
ions. et est regulare: nec poteſt negari q. si alter solus  
pcedat: mandatū pape sit adimplētū. ff. de solu. q. res  
s. area in s. et in p. dica regula in alternativis cu fusa  
concor. c. **C**ōsūlt. vt si dicāt q. qdlibet corz insol/  
dum et q. se iudicare et equeſt posse. (Vel si dicāt q. al/  
ter alterum non expecer vel non requirat. Jo. an.)

**A**d. **A**plica. idē s. i. ab alio. et tūc quo ad hoc eadem  
ratio. e. **L**ibere. i. etiā non requisito collega. simili  
modo exponim̄ illud libere. qd habet. s. de pben. de  
multa: vt patet. tē de pben. tē. c. p. s. f. **D**uo c. p. idē  
credo de duob. vel de oibis q. simili inchoauerunt quo  
ad quid. s. q. si oēs incepert: oēs finit. nō ex causa: vt  
sequit. g. **I**nchoante. qualitercumq. etiā si līs non/  
dum sit pte. corz co. s. e. gratū. c. tē. et. s. e. q. p. s. et. q.  
e. si a subdelegato. altud in p. cur. q. dicit. occupasse līs

conte. vt sit mellor elus conditio tē de procu. si oēs.  
h. **N**equistunt. ecce alia differentia inter clausulā  
q. si non oēs. 2 clausulā vos vel alter: q. primo casu q. q.  
vno impedito procedit alter: cessante impedimento s. i.  
mul pcedat: ille em̄ impedit postea venies 2 cū allo

volens pcedere  
admitetur. (V. Ad.  
no. s. e. qm̄ ab/  
bas. in glo. s. e.  
c. cor. in glo. p.  
Bo. an.)

**I** **D**e codem,  
sic in plu. pcur.  
datiis in solidū  
ff. de peurato.,  
pluribus. ff. mā.  
l. creditos. 2 duo  
bus. s. de peur.  
non inluste. h. eo.  
l. e. t. si duo. al/  
as sequi possit p  
plexitas: si quis/  
ber p. le. pcedere  
yellor: quia codē  
foste ipse ad di/  
uersa loca etia /  
rent. s. de reſch.

c. vñ. ibi vñ excōlēcar: alter absoluere: ad reſcrip. si cō/  
tingat. et sic se impeditrent sicut duo vñſtructuari. ff. s. o  
vñſtru. l. quorū. et necesse esset ad sup. tōres habere re/  
curlim. s. e. i. et sic p. tura supflus fatigatur la/  
boribus. tūtor ergo et melior: fuit hec interpretatio ve/  
res valere non p. f. s. e. de verb. līg. abb are. ad idē. ff  
de adm. m. l. decreto ad fl. k. **J**llū. inchoante.

**R**ecusaret. tunc ergo poterit altus vel alij pcedē  
re. nō sic in pcur. datis in solidū: q. vno occupante et  
postea impedito alij non p. nō procedere: nō dicūtū sul/  
fer in constitutione q. nō fieret mellor cōditio occupan/  
tis. tē de pcur. si duo. et qd dixi de legato impedito col/  
lega hoc casu pcedere posse: verū intelligo: nō illi qui  
inchoabit subdelegari daret. ar. p. e. de. si duo. p. cur  
etia q. cū collega ppter impeditum inchoantis pce  
dit: ipse inchoabit impeditum suo causē re/  
sumere non poterit: nō illi et ille impedit vel pcedere mol/  
ler: ad instar ei⁹ quod s. pcur. dict⁹ in pcedenti dicit.  
si duo. m. **Q**uo pōt. vt q. scripti erat: clausula  
q. si nō oēs. et collega etia acu ppterations impedi/  
tus non poterat inreſerre: vel scripti erat cuz clausula  
vos vel alter. 2 pater p. hanc acti: nō sit ppterata tūrſidētio: vñ  
cu nō posser p. līb. acti: nō sit ppterata tūrſidētio: vñ  
p. hāc līam p. de c. p.  
nē de delegato dato in diem vel sub cōditione: qui for/  
tis voluntātib. ppteribus ante dīc vel cōditionē fuerit vñſ/  
tūrſidētio: deinde mortuus fuerit delegat: ar. p. līlū  
actū ppterata cēt tūrſidētio: nōne tūrſidētio vñ sub  
pditione mādaq. q. clausula q. si ambo. 2 si antēt con/  
ditio sup. lītātā pcedit: nō illi reputat egīs. s. e. p. r. u. d. e.  
papa vbi dicit Huil. p. nūctat. q. papā q. ille cul mā  
datur q. etiā moneat: vt. h. x. dles dīmītātā beneficiū:  
al. etiā illum ad curiam: il. etiā moneat. etiā nō va/  
let c. t. a. t. f. a. q. no. in Cle. attendentes. in glo. p. de  
sta. reg. 2 vñ. q. dixi. s. e. l. l. de elec. commissa. i. r. nō. Et  
factum hec ad formā illam mortuū: 2 si necesse fuerit  
per centū 2. Jo. an.) ergo si ille acus haberet pro/  
nullo: nō est ppterata tūrſidētio: 2 sic ppterationē/  
dicitur nō poterit: vñ ſatis est ibi casus. Prē ex 2 dīc.

# De officio et parte iudi. dele. Ti. XIII

nali demandatio[n]e nō dū est attributa iurisdictio[n]is spes iurisdictio[n]is: sicut ex conditionali obligatione sola spes est indebet iurisdictio[n]is. de verb. obli. s. ex conditionali. er. go qd ante conditionem fecit: ve p[ro]uatu[s] fecit: non ut iudex. Item si prorogatur iurisdictio[n]is post temp[or]e regis et actor[um] reus et iudex con-

fensante. ss. de iurisdictio[n]e. ff. de iurisdictio[n]e. d. l. iij. s. fact qd perpetuata intelligit quo ad omnes. I. dem. Executoria per gratia facie a datus a pa[ro] mortuo papa etiā re intergra gratia exequi. Jo. an.

**S**i sup[er] gratia ca. IX cuiq[ue] ab ap. sed. facta executores fuerint deputati: equū esse censem: vt sicut ip[s]a gratia (iz nō dū sit in eius executione processum) morte nō p[ro]mīt concedentis: sic nec etiā re integra p[ro]mīt: executorib[us] data potestas quaz veluti gratie p[ro]dicta accessoriaz natura se[nt] congruit principali. Me gratiam eandē v[er]o reddi quād[am] omnino inutili: vel ipius effectum in tē: et pus longi cū illi dispendio est: ita q[ui] ei p[ro]tectare non p[ot]est.

Et de p[ro]p[ri]etate. cui de nō. Et p[re]dicta dilatatione iudicis officiu[m] qui sicut est. s. de appelle significantib[us]. C. de colla. sive ps ad questionem bene facit. s. de verb. obli. cum filius. ss. de codi. et demo. l. multū. ss. de condit. inde. l. sub conditio[n]e. Et bene facit. s. de spon. c. vno. nā vides ibi q[ui] spōsalia nulla inducunt publice honestatis iusticia et in sponsalia conditionalia nō: qd ante conditionem consensum non habet. a simili dieā adhuc minus esse de iurisdictione sub conditione altera ante conditionem quā in alias nulla: vere est in qd Host. no. s. e. liceat q[ui] ad p[ro]tectione iurisdictio[n]is nō requirit q[ui] ille accus de iure renecat: qd nō est ver[us] p[ro]p[ri]etate in casu nostro: cū non possit p[ro]p[ri]etate qd nondū est: sicut nec renecat quod nondū est natūrā: de cōf. dist. iij. qui in mārētū: nec relabili qui nondū est laus de h[ab]ere. accusatur.

**S**i sup[er]. Pontif[ici]s dictu[m] quod primo p[ro]bat p[ro] regu[la] sā. Scđ. p[ro] curatione absurditate. Scđa (bi) Ne gra. Et declarat hec cōstitutio que not. Host. et Hosti. s. de script. cōstitutu[m] in p[ro]n. et Host. s. cōd. quoniam. s. c. liceat. Jo. an. a. Sacra. istud est qd solute contra. de decreto s. p[ro]p[ri]etate. s. c. liceat. ve ibi dixi in v[er]o glo. (Idem Jo. mo. et Brch. qui alle. facultatis impediti facienda. qd colligam factū. v. q. j. s. v[er]o de iure iuris. quād[am]mo. s. Jo. an.) b Quā. s. p[ro]p[ri]etatem datam executorib[us] iug[is] ipsa gratia sic facia. c Principals. ad idē s. de reg. iur. accesso riu. cū sicut concordia. h[ab]itu. v[er]ebat q[ui] iura inducta. s. eo. in distincione dicebat p[ro]fessare delegari. p[er]ire in integrā morte mandatoris. s. e. relati. gracum. liceat cū si. sed executor habet delegatū: qd paret: quia tractat p[ro]p[ri]etate sicut p[ro]p[ri]etate sicut p[ro]p[ri]etate. s. de referi. tib[us] q[ui] ergo eorum potestas exprimere videbatur. et non ob. q[ui] cā illud scriptum esse executoris grā: quia si scriptum que cause cognitionem committee p[er]ire re integrā morte committentis: multo fortius videtur in execu-

tio[n]is gratiarum cum facilitia v[er]a extraordinaria. q[ui] via iuris comuni tolli debet. (In aut. de re. ec. non Ad. alle. s. quia vero verisimile. col. ii. Jo. mo. Ad idem. C. ad vel. antiqu. iij. responso. ff. de causa. mil. l. eius milii. tis. s. Jo. an.) et si dicatur q[ui] gratia posse esse inut-

lis recurreret ad ordinariaz: sicut in calu. q[ui] de p[ro]p[ri]etate. si clericus s. vez sed contraria est verum et ratio se quitur.

d In iuris. pura q[ui] gratiam habebar contra ordinariatum et no uos executores nō imperrat.

e Longius. quia necesse habet adire papam pro consequētia iusticia: vel pro nouis executores bus iperrandis.

**S**i sicut. Ponit dicitu[m] culus cam. d[icitu]m interserit ibi. Ne abdolunt[ur]. Jo. an. f Non expiatio. alias non erat dubitato. si

enī nomen fuisse expiatio successor nō succederet in de legatione. s. e. qm abbas. (Que cū iste per s. lungi de bussler. Jo. an.) g Non in toru. h. d. quia alii nō esset dubitato. (Quo ad scđm membrum. Job. an.) h Ad. em delegatus subdelegasset in toru. indistincte appellare ad primū delegantem. s. eo. super questionem. s. quando aliquid ibi referuerat appellari debet ad ipius delegatum subdelegantem: vt ibi. z. s. eo. si delegat.

(Et q[ui] ibi dixi post Host. sup. j. glo. hic p[ro]st Arch. sci. Ad. liceat q[ui] quando scribatur dignitati successori cognoscit etiam si predecessor qui erat tempore date rescriptum presentatum non fuerit. Jo. an.) i Excommuni cari. maior excommunicacione minor enim excommunicatio bene exercet ea que sunt iurisdictio[n]is. s. de elec. eccl. mil. si celebrari. Jo. an. l Medio. l. d. hoc mundo: quod quare d[icitu]r medium. vide. xxiij. q. lliij. hec autem v[er]a. k Durante. No. q[ui] sublatu[m] im deditio[n]e: id est illo absoluto vel confirmatio successore: ad primū delegantem appellari non debet: et si dubitare an ipse subdelegans esset absolutus: credo q[ui] teneret appellatio alternativa propter probabilem dubitum. (Idem si dubitatur an subdelegauerit toru v[er]o parrem et stat per iudicem vel aduersarium q[ui] certificari non potest. Jo. an.) j Ad hoc. s. eo. lib. de postula. ca. vno. etiam propter dubitationem probabilem format actor libellum alternativum. ss. quozum legatorum. l. s. qui aurem. alias non credo maxime finca nones: q[ui] liceat alternativa appellari: ne liceat vagari t[er]c. s. eo. lib. de elec. ve quis duas. Ad idem bene facit. eo. t[er]tio. c. iij. v[er]o non tenent vota alternativus finca nones dixi. quia fin leges non appellatur ad imperatorem omisso medio. Et si appellaretur: imperator remittere ad eum ad quem debuerat appellari. ss. de apellatio. l. imperatores. Unde si appelletur ad impre-

# Liber

ratorem vel ad presidem: tenere posse appellari ad presidem per alia ratione, sed non nos appellari potest ad papam omisso medio. S. de ap. dilecti. xl. ad legatum. S. de offi. leg. c. i. unde si appellas de epo dicat appello ad archiepiscopum vel ad papam: non puto appellationem tene nec nisi alterum eligat infra id te

pus infra quod potest appellari.

S. de postu. c. i. S. si. ne cum dis-

crimine appella-

ri licet sic vaga-

rit. ff. de insu. l. p-

toz. h. Huius. soue-

re p. in Spe. de ap. h. nunc tra-

ctem. h. s. pone

aliquis. z. d. si di-

cat. b. fa. at hec

dere. z illa. e. eo.

si a subdelegato

ad quem no. s. d.

fo. cope. si quis. h.

clericu. in glo. h.

scilicet ad quod appel-

le. scilicet recusati. et di-

cebant. v. et. l. an. q. appella-

ri potest ad archi-

epi. non ob. de-

cre. dilecti. cum. h.

sum. recusatio-

nem sublatu. sit

mediu. p. q. in

ar. facili. ita in-

ra. a. o. /

rogari. circa quod debent iudicis pudentia. S. de ds. et con-

tu. finem. de offi. ordi. ut litigantes.

H. arbitris. Non diuidit quod tota terra uno con-

struenda claudit Do.

Approbatur quod no.

Ber. s. eo.

suspitionis. circa p. in glo. Huius. in Spe. de app. h.

nunc trahuntur. ver. sed ad que. b.

Juris. vbi sunt iu-

ra videlicet. ita. Et ita est ratio que dicitur appellari ad pa-

pam: quod cum isti arbitri sum formam sint electi: ad ipsum ius a quo praecepit habent oportet appellari: et sic ad pa-

pam qui est lex animata in terra. In autem de consueto.

ff. col. iii. Jo. an. c.

Judicis. delegatus pape. s. co. su-

spectionis. quod intelligi. v. s. et. contra unum. et idem

si recusetur ordinari. S. de app. c. i. speciali. d.

Cordare. nec subiungam deferentibus. S. de rescript. pa-

storialis in p. et. c.

Grauerint. siue in sententia

pura quod inquit punctionat illius suspicere p. ba-

tus non est. vel ecclesiis. vel ante sententias: pura nimis

brevi dilatiori dando. S. de villa. c. i. q. est. p. off. officiū

s. eo. suspicere. Jo. an. f.

Appelladū. Corra. C. de

arbitri. l. i. q. vi. a. iudicibus. in quibus dicitur quod non appelle-

lat ab arbitris. Sol. sum q. dām arbitri q. cōpromissariū

vocantur: et voluntate adiunguntur er ab istis non appellatur.

(Supplicari tamē potest. S. de arbi. non sine. et no. ii. q. vi)

S. p. de arbitris in spe. glo. Arch. et sic loquuntur con-

traria. sicut aliq. de necessitate iuris habent assumtum: de quod

loquitur hec decre. et a talibus b. appellat ut hic. et sic etiam

potest intelligi lex illa. C. de iudici. l. vi. et hac ratione pu-

ro habe. locum habere in arbitris electis ad audi-

endā cōm. quā movere epus. et suū subditū: cum etiam illi

tibus vel causa plus debito

progari valeat volumen ap-

pellari. I. d. Et breviter ei

cit. p. arbitris iuris appelle-

lat ad papam. Jo. an. ca. XI

**A** arbitris qui sum for-

mati iuris ut de p. pro-

cita cōtra iudicis suspitionis

causa cognoscant: vel qui cō-

de reuocatione ambigitur lit-

terarum iudicibus nequecum

tibus in vnam sententiam cō-

cordare: ad concertationem

huiusmodi sibi commissam

alteri demādare non potest.

Misera forma commissionis ha-

beat ut per se vel per alium

id valeat expedire.

I. dem.

**E**xecutor datus a papa ut p-

videat p. personae b. delegates

iudicetur ut prouideat ecclesie

non expressa persona nō sub-

delegat nisi habeat speciale

mandatum: et causas reddit.

Jo. an. ca. XII

lo casu de necessitate eligant arb. i. i. q. i. si clericus.

z de hoc. S. de offi. or. irrefragabili. in glo. pe. sic etiam

magis fuerit lex ei q. necessaria satiationez p̄stare q̄

z ei q. voluntaria: q̄ primū si sibi facilius non potest

alio loco facilius permittit: secundū non. ff. qui facilius

cog. l. si fidelius

for. ad id. C. de rebus cred. gene-

raliter in s. i. et. sp. sponso.

**I** S. cui ab apostolica se-

committit: certe perso-

ne prouisio: de beneficio in

certa ecclesia dioeceli vel pro-

nuncia facienda: potest alii cō-

mittere licite vices suas.

**E** Sed si non expressa certa

persona: committatur eidem

ut alii persone idonee: de

certa ecclesia vel beneficio de

beat prouidere. (Quia circa

eligandam personam eius in

dustry tunc videtur electa)

provisionem sibi commissam

alteri demādare non potest.

Misera forma commissionis ha-

beat ut per se vel per alium

id valeat expedire.

I. dem.

**I**s cui aliquid certo loco ex-

pedienduz committitur ex ius-

ta causa illud expedire po-

terit extra locū. hoc dicit Jo-

ban an. ca. XIII

tū. C. g. Apo. se. speciale em est delegari a pīncipe et

subdelegare pot. C. de iudici. a. iudicis. pīncipalis.

z. c. vi. h. Prouost. etiā si cōmitatur ei q. inquirat

de illi vita et p̄ueratione: ut in Cle. eti. iudicis. (Et Ad.

hoc est q. dixit Jo. mo. Ita seruari in forma pauperum

Jo. an.) t. Prouost. ergo nō regim⁹ q. bīfīcīū

lit. certū suffici. q. sit certa persona licet incertū benefici-

ciū: ut subdelegare possit: in hoc casu non habet locum

decre. vi. g. et. eti. k. Nō pot. et sic intelligi. g. co. c.

vi. g. vi. ls em cū. industria eligit nō subdelegari: sibi

plene de hoc. l. Per alii. ergo q. de ure cōl. non

potest ex p̄esitate commissionis potest: ad idē. f. i. h. g.

vices. et factū hec ad q. āstlonē quā dispuntur: et delega-

tus ab alto q. a pīncipe habens speciale mandatū sub-

delegandi subdelegari possit: et credo q. sic quia sicut

isti nō habet a lege q. sibi delegare possit: tñ si ad hoc

habere speciale hoc possit: et sic dīca q. sibi delegatus

ab alto q. a pīncipe nō habeat hoc a lege: et sic loquitur

contraria: sicut si habet hoc ab homine subdelegare

poterit: ad hoc optime fa. f. de. pīncip. c. i. i. rīsō. vbi. p.

curator ad iudicia ante lit. p̄est. nō substitutus ex pot-

estate legis nīll esset datuſ in rem suam: tñ si hī speciale

mandatū subdelegari possit: ad idē. g. co. v. vbi. p.

curator datuſ ad matrimoniuſ p̄trahendū non subti-

tuit nīll habeat speciale: et cōpromissariū datuſ ad clu-

gēdū nō eligit vñū nōrie suo: et alii nōrie pīncipio exponeta

re legis: tamē si habeat speciale hoc potest ex potesta

re hominis. g. c. l. de elec. c. p. h. pīncip. ad hoc etiā fa-

c. f. i. pīncip. c. j. t. g. sl. pīncip. c. h. et. i. h. z. f. de reg. sur. dī

# De officio et potestate iudi. dcle.

Ti. XIII

alium. et in regula pote qd. statuto lgi regule cu ptarli non reporta. et dicit lex qd non refert an ipse ordo decurio num elegerit: an ls cui ordo ipse negocium dedit. ff. qd cuiusq; vnuer. l. tte eorum. qd si decuriones ad h. crita fact. s. de recto. et aliq; v. et qd de pben. hi qui. i. rsto. in sti. de accl. tuto. s. fed qd ure ve

**S**ter. **L**atinim<sup>9</sup>. **S**ab apo. se certo loco i b v qdito fieri: vel quicqd aliud speciale statutu cu sua ca. **S**ed o illud generaliter p rogar et causaz reddit ibi: **I**de **J**o. an. hic. Et no. qd staturalis. quas ali innu ar qd an hanc de cre. exi comisuz erat expedienduz In loco ex locum expediti no pore rat ve forma mā dat diligenter ser uare s. de pbe. cui de non. sit er go hoc s. ture no. (Et per hoc parer falsam esse opt. **V**ln. quam. v. s. de re iudi. cum. 3.7. **A**. su pers. ad ecclaz. quā etiā h repro bat Arch. qd dice rat valere pces sun facū p dele gati ex quo non apponatur exceptio **J**o. an.) **A**postolica se. Quid si ab inferiori ordinario fiat talis commissio cum eadem sit ratio. satis videtur idem ius. ff. de legi. non omni. s. de trāla. Inter corpora: sed contrariis puro. (Idē Arch. qd cande rō **J**o. an.) vt istud verbū alii quid operetur. ad hoc. s. de deci. ad audienciaz. et qd de priu. si papa. nec est eadē rō: quia no sic de facili s. de legato pape p vniuersum o:bez recurrerit ad papā sicut ad ordinarium de punctione vel diocesi sua pot recurri. Hinc est etiā qd licet delegatus pape recusetur corā arbitris: quia ibi difficile est recurrere ad papā: delegatus ordinarii no sed recusat corā ordinarii. s. co. si corā tra unum. s. cum autē. Si legitur delegatus ordinarij i loco exequi no pot: insinuat ordinario qui super hoc sua deliberatio: pulcet: vel expō cōmītēdō eidem qd extra locum statutu id possit vel alio modo.